REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

Al r7 MINISTRI

Wl f/hﬂot Tirané, 05, 2016

PLANI MESIMOR PiER ARSIMIN E MESEM TE ORIENTUAR PER SHKOLLEN
KOREOGRAFIKE!, VITI SHKOLLOR 2016 — 2017

MINISTER

N et

DEGA: KOREOGRAFI

SPECIALITETI: Kércimtar profesionist/balerin

Shkalla 5 y Shkalla 6

Nr. Fushat e té nxénit/Léndét

Klasa 10 Klasa 11 Klasa 12

(oré/javé) (oré/javé) (oré/javé)
A. KURRIKULA E PERGJITHSHME
L GJUHET DHE KOMUNIKIMI 5 5 6
I. 1 Gjuhé shqipe 2 2 1
1.2 Letérsi 1 1 2
I3 Gjuhg e huaj e paré 2 2 3
1L MATEMATIKE 5 3 3
IIIL. SHKENCAT E NATYRES 5 1 0
II.1 Fiziké 2 0 0
1.2 Kimi 2 0 0
I11.3 Biologji 1 1 0
Iv. SHOQKRIA DHE MJEDISI 3 5 0
V.1 Shkenca sociale (QytetariZ, Filozofi’) 1 1 0

1Ky plan mésimor fillon t& zbatohet pér heré t& paré né vitin shkollor 2016-2017, n& klasén e dhjetg.
2 Qytetaria zhvillohet n& klasén e 10-t&.
3 Filozofia zhvillohet né klasén e 11-t&.




V.2

Histori

] 2 0
V.3 Gjeografi 1 2 0
V. TEKNOLOGJI DHE TIK 1 1 0
V.1 TIK 1 1 0
VL ED!_JKIMI FIZIK, SPORTE DHE 0 0 0
SHENDETI
Shuma (Kurrikula e pérgjithshme) 16 14 9
B. KURRIKULA ARTISTIKE 22 25 27
Vil LENDET TEORIKE ARTISTIKE 2 3 4
VIL 1 Histori baleti shgiptar 1 0 0
VIL.2 Folklor shgiptar d 0 0|
VIL 3 Histori baleti bot&ror 0 1 2
VIL. 4 Histori muzike 0 2 2
VI LENDET PRAKTIKE ARTISTIKE 10 12 13
VIIL1 Ushtrime t& karakterit botéror 2 2 2
VIILZ | valle popullore 2 2 2
VIIL3 Duet klasik 2 2 2
VIIL.4 | Balet modern 2 2 2
VIIL6 | Repertor skenik 2 2 2
VIIL7 Mjeshtri aktori = - l
VIIL9 | Danci Historik 0 2 2
SPECIALITET 10 10 10
X Mjeshtri kércimi ( vajza dhe djem ) 10 10 10
C KURRIKULA NE BAZE SHKOLLE® 0/2 0/2 0/2
TOTALI A+B+C 38/40 39/41 36/38

®Brenda hapésirés s& kurrikulés né bazé shkollezhvillohet dhe shérbimi komunitar. Shérbimi komunitar &shté i
detyruar t& kryhet né 18 oré, né klasén e 10-t& dhe/ose né klasén e 11-té. Orét e tjera t& kurrikul&s né bazé shkolle

nuk jané

té detyruara.

Ato

mundégsojné

ndérkurrikulare/veprimtari té tjera shkollore.
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